
DELIBERA DELLA GIUNTA CAMERALE

ASD SCHERMA LAME AZZURRE MAESTRI ZUMBO 
BRINDISI -- EUROFENCE LEAGUE U23- 4° 
MEDITERRANEAN CUP DI SCHERMA - RICHIESTA 
CONTRIBUTO.

Il Presidente invita il Segretario generale ad illustrare l’argomento posto all’ordine del giorno. 
Prende la parola il Segretario generale f.f. dr.ssa Claudia Sanesi la quale informa che, con nota 
acquisita al protocollo generale al numero 0019195 del 25/06/2025, l’associazione sportiva Scherma 
Lame Azzurre Maestri Zumbo di Brindisi ha chiesto un contributo per l’organizzazione 
dell’Eurofence League U23- 4° Mediterranean Cup di scherma, in programma a Brindisi l’8 ed il 9 
Novembre 2025.

A tal riguardo fa altresì presente che in data 2 luglio u.s., giusta nota Prot. n.0020654, è stato chiesto
alla predetta associazione sportiva di formulare la richiesta di contributo nei termini prescritti dal 
Regolamento camerale per la concessione di contributi, sovvenzioni e sussidi finanziari, adottato da 
questo Ente con delibera di consiglio n. 3 del 24/02/2025, al fine di consentire all’Organo camerale 
di effettuare le dovute valutazioni.

Tale integrazione documentale è pervenuta ed è stata acquisita al protocollo generale al numero 
0020735/E del 03/07/2025.

Si apre una discussione nel corso della quale i presenti evidenziano l’inopportunità, data la limitatezza 
delle risorse a disposizione dell’Ente, di polverizzarle a favore di iniziative di basso impatto sul 
territorio, pur riconoscendone il valore sportivo.

Al termine,

LA GIUNTA

- udita la relazione del Segretario Generale f.f.;
- vista la legge 29 dicembre 1993, n.580 e successive modifiche e integrazioni;
- atteso che, in particolare, l’art. 2 della predetta legge n. 580/1993 conferisce alle Camere di 

Commercio funzioni di supporto e di promozione degli interessi generali delle imprese e delle 
economie locali;

- visto il d. lgs. 30 marzo 2001, n.165 e successive modifiche e integrazioni;
- visto lo Statuto della Camera di commercio industria artigianato e agricoltura di Brindisi –

Taranto approvato con delibera del Consiglio n.13 del 24.4.2024;
- atteso che la disciplina della fattispecie concreta innanzi rappresentata attiene alle funzioni 

attribuite alla Giunta camerale, cui compete pertanto l'adozione della presente deliberazione;
- preso atto del visto apposto dal Segretario Generale f.f. sul presente provvedimento;

3KAFLSAH - ASNHHLQ - DELIBERAZIONE DI GIUNTA - N° atto 2025000121 - Riunione del 07/07/2025



- dopo apposita discussione sull’argomento, ritenuto di dover deliberare in proposito;
- presenti e votanti n. 7 componenti;
- a voti unanimi palesemente espressi;

DELIBERA

- di considerare la premessa narrativa quale motivazione di fatto e di diritto della presente 
deliberazione;

- di non accogliere la richiesta di contributo al fine di evitare la polverizzazione delle risorse 
stante la limitatezza delle stesse;

- di concedere alla manifestazione il patrocinio a titolo gratuito.

- Il Segretario generale f.f.
(dr.ssa Claudia Sanesi)

(firma digitale ai sensi del D.Lgs. n.82/2005)

IL PRESIDENTE

(dr. Vincenzo Cesareo)
(firma digitale ai sensi del D.Lgs. n.82/2005)


		2025-07-14T13:06:31+0200
	Camera di Commercio
	CLAUDIA SANESI
	Sottoscrizione documento


		2025-07-14T16:41:00+0200
	Camera di Commercio 
	Cesareo Vincenzo
	Sottoscrizione documento




